CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a  SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a  ser realizada no próximo dia 02 DE AGOSTO         DE 2010, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os projetos relacionados na pauta abaixo.

Botucatu, 29 de julho de 2010.

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA
Presidente

01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 054/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013, para atender as demandas                           do Gabinete do Prefeito, que trata de outros serviços de terceiros - pessoa jurídica, visando a manutenção das despesas a título de conta de adiantamento, além de material de  consumo e as despesas de outros serviços de terceiros – pessoa jurídica, para a manutenção do Tiro de Guerra.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 055/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar                      nº 635/2009 - LDO exercício de 2010, e abre crédito adicional suplementar até o limite de              R$ 40.000,00 do Gabinete do Prefeito, com a mesma finalidade do PLC 054/2010.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

03) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 056/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013, da Secretaria Municipal de Assistência Social visando a ampliação de três empregos de Assistente Social e quatro empregos de Psicólogos para cumprir a política de recursos humanos da referida unidade, preconizada pelo Sistema Único de Assistência Social (SUAS).

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

04) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 057/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar                      nº 635/2009 - LDO exercício de 2010, e abre crédito adicional suplementar até o limite de R$ 430.000,00 da Secretaria Municipal de Assistência Social, com a mesma finalidade              do PLC 056/2010.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

05) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 058/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que altera o Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Assistência              Social - ampliação de três empregos de Assistente Social e quatro empregos de Psicólogo.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

06) PROJETO DE LEI Nº 057/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar até o limite de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), visando atender solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

07) PROJETO DE LEI Nº 058/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre abertura de crédito adicional especial até o limite de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) para atender solicitação da Secretaria Municipal de Governo.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

08) PROJETO DE LEI Nº 064/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar até o limite de R$ 7.000.000,00                      (sete milhões de reais) para a Secretaria Municipal de Obras.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

*****************************